Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреяедени
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЮУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«07» 12. 2022г. №416

О переходе на обновленный федеральный государственный
образовательный стандарт СОО.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики № 1708-п от 05 декабря 2022 года. «О переходе на обновлённый ФГОС
среднего общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить прием на обучение в 10 класс в 2022/2023 учебном году
по основным образовательным программам в соответствии с обнавленным ФГОС
СОО.

2. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022/2023
учебном году по ФГОС СОО от 17.05.2012 года № 413 (далее- ФГОС СОО старой
редакции), осуществлять в соответствии с ФГОС СОО старой редакции до
завершения ими обучения.

3. Утвердить План-график мероприятий введения обнавленного ФГОС
СОО в МБОУ «Курчалоевская СШ№3» (приложение).

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложпожить на
замистителя директора по УВР Велкуеву А.С.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.Д.Алиева

С приказом ознакомлена: Велкуева А.С.

Приложение
к приказу директора

МБОУ «Курчалоквская СШ № 3»
от 07.12.2022г. № 416

План-график (дорожная карта)
 по обеспечению перехода на обновленный ФГОС СОО

в МБОУ «Курчалоевская СШ № 3»
№ п/п Мероприятия Сроки

исполнения
Ответственные Ожидаемые результаты

1. Организационно-управленческое и нормативное обеспечение перехода на обновленных ФГОС СОО
1.  Изучение документов федерального,

регионального, муниципального уровней,

регламентирующих введение обновленных

ФГОС СОО. Формирование базы

нормативно-правовых документов

федерального, регионального,

муниципального, школьного уровней,

обеспечивающих переход на обновленный

ФГОС СОО.

В течение

всего

периода

Администрация

ОО
Приказы федерального,

регионального, муниципального,

школьного уровней

регламентирующие введение

обновленных ФГОС СОО

2.  О создании рабочей группы по

обеспечению перехода на обновленный

ФГОС СОО

Декабрь

2022г
Директор

Приказ о создании рабочей

группы по обеспечению перехода

на обновленный ФГОС СОО
3.  Разработка и утверждение дорожной карты

по обеспечению перехода на обновленный

ФГОС СОО

Декабрь

2022г
Рабочая группа Приказ об утверждении дорожной

карты по обеспечению перехода

на обновленный ФГОС СОО
4.  Проведение совещания с заместителями и

педагогами ОО по вопросам введения

обновленных ФГОС СОО

Декабрь-
май 2022-

2023

Заместитель

директора по УВР
Протокол

5.  Потребность учебников, вошедших в ФПУ Май-август

2023
Педагог-

библиотекарь
Справка

6.  Проведение родительского собрания,

посвященного постепенному переходу на

обновленный ФГОС СОО за период 2023-

Май 2023

года
Рабочая группа  Протокол

2024гг., окончание учебного года,

подготовки к ГИА
2. Методическое обеспечение перехода на обновленные ФГОС СОО

7.  Оказание консультационной и

методической поддержки (при

необходимости, по мере обращения

педагогов) в вопросах реализации ООП

СОО в соответствии с требованиями

обновленных ФГОС СОО

2023-
2024гг.

ШМО Информационная справка, ссылка

3. Нормативно-правовое обеспечение введения обновленных ФГОС СОО
8.  Формирование нормативно-правовой базы

введения обновленных ФГОС СОО

федерального, регионального,

муниципального и школьного уровней

В течение

2023-2024
учебного

года

ШМО Перечень нормативно-правовых

документов федерального,

регионального, муниципального и

школьного уровней на сайте ОО
9.  Разработка Плана-графика мероприятий по

введению обновленных ФГОС СОО
Декабрь-

март
Рабочая группа План-график, ссылка

4. Кадровое обеспечение перехода на новые ФГОС СОО
10.  План-график повышения квалификации

педагогических работников, участвующих

в реализации ООП СОО по вопросам

введения обновленных ФГОС СОО

В течение

всего

периода

Заместитель

директора по УВР
Банк данных

 5. Мониторинг готовности ОО к реализации обновленных ФГОС СОО
11.  Мониторинг готовности ОО к реализации

обновленных  ФГОС СОО (чек-лист)
Май 2023г Администрация

ОО
Информационная справка

 6. Информационное обеспечение перехода на новые ФГОС СОО
12.  Самоанализ ОО по переходу на обучение

по обновленным ФГОС СОО
В течение

всего

периода

Заместитель

директора по УВР
Сайт ОО

		2023-02-01T14:21:02+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна

		2023-02-01T14:21:02+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна

		2023-01-01T11:14:16+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна